
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 49 

 

 

 

ПРИКАЗ 

№    116/1 от 28/09/2022 

 

 

Об организации платных образовательных услуг        

МБОУ СОШ № 49 в 2022/2023  учебном году 

 

На основании Приказа Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 18.03.2015 года №429-ли «О 

переоформлении Лицензии на осуществление образовательной 

деятельности», в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг» с изменениями и дополнениями, с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 
года N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг, Уставом МБОУ СОШ № 49, «Рекомендуемой методикой расчета цены 

единицы платной дополнительной образовательной услуги в расчете на 
одного потребителя (заказчика) платной услуги, оказываемой 
муниципальным образовательным учреждением», в целях удовлетворения 

потребности родителей (законных представителей) в образовательных 
услугах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать с 03.10.2022 по 31.03.2023 года платные 

образовательные услуги (далее - ПОУ) по реализация 

общеразвивающих дополнительных программ: 
 Мир информатики; 
 Мультстудия "Лепим и снимаем"; 
 Калейдоскоп наук; 
 Вектор максимума; 
 Избранные вопросы математики; 
 Студия танца "Лисята"; 
 Танцевальная мастерская "Фольклор"; 
 Выжигание "Fire art"; 
 Языковой клуб "Лингва"; 
 Время танцевать; 
 Азбука грамматики; 
 Мир русского языка 1.0; 
 Шахматы; 
 Мир русского языка 2.0; 
 Программирование в среде Scratch4 

 Театральное искусство; 



 ИЗО студия; 
 Швейная мастерская; 
 Подготовка к школе "УМКА"; 
 Лаборатория игровых студий; 
 Гитара; 
 Адаптация детей мигрантов; 

 

  2.Утвердить к использованию в учебном процессе    рабочие 
программы           дополнительного образования. 
3.Утвердить расписание занятий ПОУ  (приложение 2). 

    4. Зачислить обучающихся на программы ПОУ (приложение 1).     

5.Утвердить стоимость ПОУ (приложение 3) 
6. Назначить диспетчером ПОУ Волкову О.В. 

Волковой О.В.: 

  вести  расчетные  операции  и  предоставление  информации  в  
МКУ«Центр бухгалтерского обеспечения МОУ
 Орджоникидзевского района»; 

 иметь полный пакет нормативно-распорядительных документов по 

ПОУ; 
 закрепить учебные кабинеты для проведения занятий; 
 обеспечить доступность для родителей к информации, касающейся 

ПОУ, на школьном сайте в разделе «Платные образовательные услуги» 
и стенде «Платные образовательные услуги»; 

 осуществлять контроль за реализацией дополнительных программ. 
7. Назначить организаторов из числа педагогов МБОУ СОШ № 49 

(приложение 4); 
8. Организатор ПОУ несет личную ответственность: 

 за проведение занятий согласно утвержденного расписания, 
 за жизнь и здоровье детей, 
 за соблюдение правил и норм ОТ и ТБ, 
 за учет посещаемости занятий, выдачу квитанций, 
 за проведение инструктажа с отметкой в Журнале инструктажей. 

9. Диспетчеру ПОУ провести установочные родительские собрания, 
раздать договоры на оказание ПОУ. 
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Е.Ю.Каримова 
М.П. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Приказу №  116/1   от 28/09/2022  

 

 

Расписание платных образовательных услуг 

 

 

ФИО педагога /название  возраст/класс  понед. вторник среда четверг пятница 

1. Суханова Е.Н. 
«Мир информатики» 9 класс 

     

2. Чистякова В.Д.  
«Мультстудия "Лепим и снимаем"»  2-4 класс 

 

12.30 

  

12.30 

3. Лапушкина Т.В.  
"Калейдоскоп наук"  4 класс  12. 30 12. 30 

   

4. Вовчина В.Э. 
«Избранные вопросы математики» 9 класс 14.40 

  

15.20 

 

5. Панова К.М.  
"Студия Лисята"  1-4 классы 10.40 

   

10.40 

6. Лялина А.Н. 
«Танцевальная мастерская 
«Фольклор»»  1-4 классы 

 

12.00 

 

12.00 

 

7. Чистяков И.А.  
«Выжигание «Fire art»» 2-3 классы 

 

11.30 

 

12.15 

   8. Морилова Я.К.  
«Языковой клуб "Лингва"» 2 класс 

    

12.30 

9. Мирзоева А.Д. 
«Адаптация детей мигрантов»  1-5 класс 10.00 

   

13.00 

10. Абрамова П.П.   
«Время танцевать» 1-5 классы 

 

13.15 

 

13.15 

 11. Шацилло В.А.  
«Азбука грамматики»  5 класс 

  

13.20 13.20 

 12. Кузьмичева А.С.  
«Гитара» 4-11 класс 19.00 

  

19.00 

 13. Чистяков Р.А.  
«Шахматы»   1 классы 

 

10.40 10.40 

  14. Суханова Е.Н. 
«Программирование в среде 
SCRATCH»  4-6 класс 12.00 

    15. Пекбаев М.В. 
«Изостудия»  1-9 классы 9.40 

 

14.00 

  16. Захарова Е.В.  
«Швейная мастерская»  6-9 классы 14.00 

    
17. Епанешникова Г.В.  

«Вектор максимума»  

8 класс, 14-15 

лет 14.00 14.00 

   18. Арбузова Г.В. 
«Мир русского языка 1.0» 9 класс 

    

18.00 

19. Абрамян М.А.  1-11 класс 17.40 

    



«Танцстудия»  

20. Шумакова Е.В.  
«Мир русского языка 2.0» 10 класс 

   

15.00 

 21. Шубина И.В. 
«Лаборатория игровых студий»  1 класс 

     22. Терентьева Т.А.  
«Подготовка к школе «УМКА»»  6 лет 18.00 

 

18.00 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

Приказу №  116/1   от 28/09/2022 

Стоимость платных образовательных услуг 

Наименование  Цена 

1. Лаборатория игровых студий 1 250,00 

2. Адаптация детей мигрантов 1 440,00 

3. Гитара 1 200,00 

4. Мир информатики 1 600,00 

5. Мультстудия "Лепим и снимаем" 1 200,00 

6. Калейдоскоп наук 1 200,00 

7. Вектор максимума 1 500,00 

8. Избранные вопросы математики 1 600,00 

9. Студия танца "Лисята" 1 200,00 

10. Танцевальная мастерская "Фольклор" 1 200,00 

11. Выжигание "Fire art" 1 200,00 

12. Языковой клуб "Лингва" 1 200,00 

13. Время танцевать 1 200,00 

14. Азбука грамматики 1 200,00 

15. Мир русского языка 1.0 1 200,00 

16. Шахматы 1 200,00 

17. Мир русского языка 2.0 1 200,00 

18. Программирование в среде Scratch 1 600,00 

19. Театральное искусство 1 200,00 

20. ИЗО студия 1 200,00 

21. Швейная мастерская 1 200,00 

22. Подготовка к школе "УМКА" 3 800,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 

Приказу №  116/1   от 28/09/2022 

Организаторы платных образовательных услуг 

Наименование  Фамилия И.О. 

1. Лаборатория игровых студий Шубина И.В. 
2. Адаптация детей мигрантов Мирзоева А.Д. 
3. Гитара Кузьмичева А.С. 
4. Мир информатики Суханова Е.Н. 
5. Мультстудия "Лепим и снимаем" Чистякова В.Д. 
6. Калейдоскоп наук Лапушкина Т.В. 
7. Вектор максимума Епанешникова Г.В. 
8. Избранные вопросы математики Вовчина В.Э. 
9. Студия танца "Лисята" Панова К.М. 
10. Танцевальная мастерская "Фольклор" Лялина А.Н. 
11. Выжигание "Fire art" Чистяков И.А. 
12. Языковой клуб "Лингва" Морилова Я.К. 
13. Время танцевать Абрамова П.П. 
14. Азбука грамматики Шацылло В.А. 
15. Мир русского языка 1.0 Арбузова Г.В. 
16. Шахматы Чистяков Р.А. 
17. Мир русского языка 2.0 Шумакова Е.В. 
18. Программирование в среде Scratch Суханова Е.Н. 
19. Театральное искусство Корнейкова Д.И. 
20. ИЗО студия Пекбаев М.В. 
21. Швейная мастерская Захарова Е.В. 
22. Подготовка к школе "УМКА" Терентьева Т.А. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-12T17:08:18+0500




